

## Secretaría General (SG)

Ginebra, 25 de noviembre de 2022

Ref.: **CL-22/40** 

SG/BR

Contacto: Sra. Joanne Wilson A las Administraciones de los Estados

Correo-e: joanne.wilson@itu.int Miembros de la Unión

Asunto: Conferencia Mundial de Radiocomunicaciones 2023 (CMR-23) – Carta enviada en

nombre del Gobierno de los Emiratos Árabes Unidos

## Estimada Señora/Estimado Señor:

Tengo el honor de informarle de que, tras la amable invitación del Gobierno de los Emiratos Árabes Unidos, el <u>Acuerdo 623</u> (C21) del Consejo de la UIT y el acuerdo de la mayoría de los Estados Miembros de la Unión (<u>Carta Circular Nº 21/49</u>), la Conferencia Mundial de Radiocomunicaciones de 2023 (CMR-23) se celebrará durante un periodo de cuatro semanas, del lunes 20 de noviembre al viernes 15 de diciembre, precedida por la Asamblea de Radiocomunicaciones de 2023 (AR-23), del 13 al 17 de noviembre de 2023 en los EAU.

Posteriormente, el gobierno de los Emiratos Árabes Unidos confirmó que la Conferencia y la Asamblea se celebrarán en el Dubai World Trade Centre en la ciudad de Dubái.

Con arreglo a las disposiciones del Capítulo I, Sección 2, del Reglamento general de las conferencias, asambleas y reuniones de la Unión, el Gobierno de los Emiratos Árabes Unidos tiene el honor de invitar a su Gobierno a participar en esta Conferencia. Le ruego a su Gobierno que confirme, lo antes posible, su intención de participar en la Conferencia al Secretario General de la UIT en ITU-R.Registrations@itu.int.

En espera de su respuesta, le saluda atentamente,

Houlin ZHAO Secretario General